1

DOEL - EDIÇÃO Nº 208 11 de maio de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Editais de Convocação e Atas |

EXTRATO DA ATA DA 15 REUNIÃO DA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO.

Ao decimo dia do mês de maio de dois mil e vinte

e um (10/05/2021)   às dezessete horas e trinta

minutos (17h30min), remotamente os Senhores

Vereadores, Maria Cecília Pacheco, Flávio

Nunes de Lima e Nelson Maciel de Goes,

havendo número regimental, declarada aberta a

reunião. Dando início aos trabalhos, foi

apresentado o seguinte tema: Projeto de Lei n°

30/2021 do Legislativo - Assunto:  criação do

Banco Social de Materiais de Construção novos e

usados no Município de Boituva, e dá outras

providências.  Aberto os trabalhos  foi solicitado

pelo Presidente á análise e deliberação do Projeto

de lei acima mencionado,  o referido  projeto é de

iniciativa do legislativo e  esta Comissão entendeu

que para obter a tramitação  do Projeto, há

necessidade de serem supridos os artigos 2°,3° e

5°, assim sendo, esta comissão constatou óbice à

tramitação do mesmo nesta Casa Legislativa, por

votação unanime, acompanhando o parecer da

Assessoria Jurídica, no âmbito de competência

desta Comissão, relativamente ao mérito da

matéria em destaque, os membros reservam-se

no direito de opinar em plenário. Cabe observar

que o Ato de Convocação 15/2021-CJR onde os

mesmos tiveram ciência, conforme assinaturas,

deixando totalmente ciente da reunião da CJR.

Sala de Comissões, 10 de maio de 2021.

Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

            Flávio Nunes de Lima

          Vereador - Vice-Presidente

           Maria Cecília Pacheco

             Vereadora Membro

EXTRATO DA ATA DA 8º REUNIÃO DA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, INFÂCIA E

JUVENTUDE.

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 208 11 de maio de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Ao Décimo dia do mês de maio de dois mil e

vinte e um (10/05/21)   às 17:45 horas

(17:45), se reuniram as Senhoras

Vereadoras, Maria Cecília Pacheco, Irani

Marson, Sandra Ap. de Souza Alves da

Silva, havendo número regimental,

declarada aberta a reunião. Dando início aos

trabalhos

Não havendo projetos para pareceres da

Comissão a Presidente declarou encerrada a

reunião.

Relativamente ao mérito do assunto em

destaque, os membros reservam-se no

direito de opinar em plenário. Cabe observar

que o Ato de Convocação 008/2021- EIJ,

protocolado no dia 07 de maio de 2021, onde

os mesmos tiveram ciência, conforme

assinaturas, deixando totalmente ciente da

reunião.

Sala de Comissões, 10 de maio de 2021

Maria Cecilia Pacheco

Vereadora – Presidente CEIJ

Irani Marson

Vice Presidente

Sandra Aparecida de Souza Alves da silva

Membro

E X P E D I E N T E
DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

Projeto: Agência Câmara – Assessoria de
Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta
Kobota e Matheus Correa Alves de Oliveira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira
Camargo

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6E2B6S2C4M8Y1P4
		2021-05-11T15:58:37-0300

		2021-05-11T15:58:37-0300